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NOTIFICA 

 
 
 
 
 
 
 
EVENTO EXTRAORDINARIO 
 
Bonus Issue. Ampliación de capital liberada (1 acción nueva x 20 acciones viejas). 
 
Nombre Compañía: Grifols S.A.  
 
Acciones Clase A 
Reuters:  GRLS.MC 
Bloomberg:  GRF SM 
ISIN:    ES0171996012 

Nombre Compañía: Grifols S.A.  
 
Acciones Clase B 
Reuters:  GRLSbn.MC 
Bloomberg:  GRF/P SM 
ISIN:    ES0171996004 

 
Términos: 1 x 20 (= 1 acción nueva de Grifols Clase B por cada 20 acciones viejas de Grifols Clase A o Clase B) 
Fecha de Anuncio: 03/12/12 
Fecha de Registro: 10/12/12 
ExDate: 11/12/12 
Período de Suscripción: [11/12/12, 25/12/12] 
Precio de Cierre de Grifols Clase A (GRLS.MC) en la Fecha de Registro (10/12/12): 24.90 EUR 
Precio de Cierre de Grifols Clase B (GRLSbn.MC) en la Fecha de Registro (10/12/12): 18.90 EUR 
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EMISIONES AFECTADAS 
 
Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage 
Issuance B.V.: 
 

 SIBE ISIN Producto Tipo Subyacente Precio de 
Ejercicio Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 
          

1 C4795 NL0010020657 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 18 2 0.5 21/12/2012 

2 C5983 NL0010120705 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 20 2 0.5 21/12/2012 

3 C5984 NL0010120713 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 22 2 0.5 21/12/2012 

4 C5985 NL0010120721 WARRANT PUT GRIFOLS EUR 16 2 0.5 20/12/2012 

5 C8698 NL0010163168 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 28 2 0.5 15/03/2013 

6 C8699 NL0010163176 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 29 2 0.5 21/12/2012 

7 C8700 NL0010163184 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 30 2 0.5 21/06/2013 

8 C8701 NL0010163192 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 32 2 0.5 15/03/2013 

9 C8702 NL0010163200 WARRANT PUT GRIFOLS EUR 22 2 0.5 20/06/2013 

10 C8703 NL0010163218 WARRANT PUT GRIFOLS EUR 25 2 0.5 14/03/2013 

 
AJUSTE 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
 
 
VTD = Sb / (AN + AV) = 18.90 / (20+1) = 0.9 
FAa = (Sa – VTD) / Sa = (24.90 – 0.9) / 24.90 = 0.963855422 = Factor de Ajuste (clase A) 
 
donde: 
Sa = Precio de Cierre de Grifols Clase A (GRLS.MC) en la Fecha de Registro = 24.90 
Sb = Precio de Cierre de Grifols Clase B (GRLSbn.MC) en la Fecha de Registro = 18.90 
AN = Acciones Nuevas = 1 
AV = Acciones Viejas = 20 
VTD = Valor Teórico del Derecho 
FAa = Factor de Ajuste para las acciones de Grifols Clase A (GRLS.MC) 
 
 
 
Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad  
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 
Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las 
siguientes características a partir del 11/12/12 (incluido):  
 

 SIBE ISIN Producto Tipo Subyacente Precio de 
Ejercicio Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 
          

1 C4795 NL0010020657 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 17.35 1.9277 0.5188 21/12/2012 

2 C5983 NL0010120705 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 19.28 1.9277 0.5188 21/12/2012 

3 C5984 NL0010120713 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 21.2 1.9277 0.5188 21/12/2012 

4 C5985 NL0010120721 WARRANT PUT GRIFOLS EUR 15.42 1.9277 0.5188 20/12/2012 

5 C8698 NL0010163168 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 26.99 1.9277 0.5188 15/03/2013 

6 C8699 NL0010163176 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 27.95 1.9277 0.5188 21/12/2012 

7 C8700 NL0010163184 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 28.92 1.9277 0.5188 21/06/2013 

8 C8701 NL0010163192 WARRANT CALL GRIFOLS EUR 30.84 1.9277 0.5188 15/03/2013 

9 C8702 NL0010163200 WARRANT PUT GRIFOLS EUR 21.2 1.9277 0.5188 20/06/2013 

10 C8703 NL0010163218 WARRANT PUT GRIFOLS EUR 24.1 1.9277 0.5188 14/03/2013 

 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los 
efectos oportunos. 
 
 
En Madrid a 10 de Diciembre de 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


